

  
**Skatteministeriet**

25. september 2014  
J.nr. 14-4110619

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 740 af 26. august 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).

Benny Engelbrecht

/ Lone Holm Munk



## Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, hvornår SKAT blev klar over, at der skulle ansættes flere medarbejdere til klagebehandling i SKAT, samt hvornår ministeren første gang blev orienteret om dette?

## Svar

Ansættelserne i SKAT skal hjælpe med at håndtere en sagspukkel vedr. ordinære og ekstraordinære genoptagelser af fradrag for forbedringer. Sagerne omfatter kort sagt fradrag for udgifter til byggemodning af en grund og indgår som et element i vurderingen af ejendomme.

I en orientering til Skatteudvalget ultimo januar 2013 fremgik, at sagsbehandlingen af disse genoptagelsessager forventedes at være afsluttet medio 2014. Primo 2014 viste det sig, at denne tidsplan vanskeligt lod sig overholde som følge af sagernes kompleksitet – på trods af, at SKAT i løbet af 2013 igennem omprioriteringer og forlængelser af midlertidige ansættelser havde forsøgt at håndtere ressourcebehovet internt.

Det stod helt klart i april 2014, i forbindelse med forberedelsen af forslag til finanslov for 2015, at ressourcesituationen på området – og dermed tidsplanen og sagsbehandlingstiderne – var udfordret i en sådan grad, at ekstra hænder til den tungere sagsbehandling var nødvendige.

Skatteministeriet undersøgte mulighederne for at få tilført ressourcer til genoptagelsessagerne på finanslovforslaget, så sagsbehandlingstiderne kunne holdes nede. Det var i den forbindelse, at den daværende skatteminister blev orienteret om ressourcesituationen, dvs. ultimo april 2014. I maj 2014 blev også Skatteudvalget orienteret om status på sagsbehandlingen af disse sager, og det fremgik ligeledes her, at SKAT ville overføre ressourcer til området.

Uden rekrutteringerne ville sagsbehandlingstiderne på andre områder i SKAT forventeligt stige, hvorfor regeringen på finanslovforslaget har prioriteret nye midler til området, så sagspuklerne kan blive nedbragt.

Jeg blev orienteret om ovenstående ansættelser umiddelbart efter min tiltrædelse som skatteminister.